
 
                                             

                     II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
                                     Via XXV Aprile, n. 4 - 76011 – Bisceglie (BT) 

                               Tel./Fax 080-3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X 
                                                     Uff. Serv. 654 – C.F. 83004410722                                           

                                     e-mail istituzionale:baee06900x@istruzione.it                                      

                                    P.E.C.: BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

          “Il circolo tra                                       Sito della scuola: http://www.secondocircolobisceglie.it 
            innovazione  e                                              

            continuità”                                                    Piano Integrato di Istituto 2013/2014                                       
                                                                “ Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro “    
 
 

 

Prot. n.   2950/B32 – B15                                                Bisceglie, 11 giugno 2014 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione al bilancio della Scuola dei finanziamenti erogati con 
le risorse dei Fondi Strutturali Europei 2007/13 a valere sulla circolare 

prot.n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014, sulla circolare ministeriale di 
autorizzazione Prot. n. AOODGAI/4266 del 20/05/2014 e sulla circolare 

dell’USR per la Puglia Prot. n. AOODRPU/5822 del 29/05/2014. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE Le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – Edizioni 2009 

– Prot. n. AOODGAI/749 del 6 febbraio 2009, emanate dalla 
Direzione Generale Affari Internazionali; 

VISTA La Circolare Straordinaria Prot. n. AOODGAI/1858 del 28/02/2014 

avente per oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 
2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle 

Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale “Ambienti per 
l’Apprendimento” – FESR 2007/13 - 2007IT161PO004 – Asse II – 

“qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo operativo E “Potenziare 
gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e 

del personale della scuola” – Obiettivo specifico E.1 “ Realizzazione 
di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione 

permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni 
tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”. 

VISTO                    Il progetto inoltrato in data 28/03/2014 con nota prot. n. 1731/B32, 
avente ad oggetto “Qualità ambienti scolastici”;  

VISTE Le note MIUR Prot. n. AOODGAI/4266 del 20/05/2014 e dell’USR per 
la Puglia Prot. n. AOODRPU/5822 del 29/05/2014, avente per 

oggetto: Programma Operativo Nazionale “Ambienti per 

l’Apprendimento” – FESR 2007/13 - 2007IT161PO004 – Asse II – 
“qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo operativo E “Potenziare 

gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e 
del personale della scuola” – Obiettivo specifico E.1 “ Realizzazione 

mailto:BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.secondocircolobisceglie.it/


di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione 
permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni 

tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”. 
Autorizzazione dei progetti e Impegni di spesa  a valere sulla 

circolare prot.n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014;               
CONSIDERATO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2014 onde consentire l’avvio 
immediato delle attività programmate; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2014 e la situazione 
finanziaria alla data odierna; 

 
 

DECRETA 

di assumere a bilancio il finanziamento di seguito indicato: 

Codice 
Scuola 

Codice 
Nazionale  

Titolo 

Prot. n. Data  
Importo 

autorizzato 

BAEE06900X 
E-1- FESR-

2014-1345 

Didattica col tablet 

Lim e innovazione didattica 

Lim e innovazione didattica 2 

 
3637 

 
28/04/2014 € 45.000,00 

 

iscrivendo il relativo finanziamento nelle entrate del Programma Annuale 
all’aggregato 04 “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e 

imputazione alla voce 01 “Finanziamenti UE”, e di registrare le spese ai progetti: 

N. Progetto Titolo progetto Importo 

P203 DIDATTICA COL TABLET € 15.000,00 

P204 LIM E INNOVAZIONE DIDATTICA € 15.000,00 

P205 LIM E INNOVAZIONE DIDATTICA 2 € 15.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa variazione di bilancio e tutti gli atti da sottoporre al Consiglio di Circolo. 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Circolo nella prima seduta utile. 

 

 

                                                              F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Prof.ssa Maria Rosaria PUGLIESE 

 

 

 


